
 

Долбоор 

 

БИШКЕК ШААРДЫК КЕҢЕШИНИН  

ТОКТОМУ 

 

Бишкек шаарынын муниципалдык жана жеке менчикте турган 

жеңилдетилген типтеги объекттерди орнотууга талаптардын эрежесин 

бекитүү жөнүндө 

 

Бишкек шаарынын муниципалдык жана жеке менчикте турган 

жеңилдетилген типтеги объекттерди орнотуу эрежелерин жөнгө салуу 

максатында, “Борбордун статусу жөнүндө”, “Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары 

жөнүндө”,  "Кыргыз Республикасынын шаар куруу мыйзамдарынын 

негиздери жөнүндө", "Кыргыз Республикасынын шаар курулушу жана 

архитектура жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Мыйзамдарына ылайык, 

Бишкек шаардык кеңеши токтом кылат: 

1.  Бишкек шаарынын муниципалдык жана жеке менчикте турган 

жеңилдетилген типтеги объекттерди орнотууга талаптардын эрежелери 

тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2. "Бишкекбашкыархитектура" муниципалдык ишканасы белгиленген 

тартипте ушул токтомдон келип чыгуучу зарыл чараларды көрсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын контролдоо Бишкек шаарынын 

мэриясынын борбордук аппаратынын уюштуруу-контролдоо иштери 

башкармалыгына жүктөлсүн. 

 

 

Бишкек шаардык кеңешинин 

төрагасы                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бишкек шаарынын мэриясынын 

Мамлекеттик тилди өнүктүрүү 

бөлүмүнүн башчысы                                                                  Э.К.Ниязбекова 

 

 

Аткаруучу: 

 

“Бишкекбашкыархитектура” муниципалдык 

ишканасынын начальниги                                                                У.Карыбаев 


